

## Rekvirering av utvecklingsmedel för att kvalitetsutveckla arbetet mot våld i nära relationer

### Sammanfattning

För 2016 har Socialstyrelsen fått i uppdrag att fördela statsbidrag i form av utvecklingsmedel till kommuner och landsting. Utvecklingsmedlen ska användas till arbetet mot våld i nära relationer för att bland annat utveckla och stärka socialtjänstens långsiktiga, strukturerade och samordnande arbete. Förvaltningen önskar rekvirera hela det belopp som avsatts för Haninge kommun (282 035 kr) samt eventuella resterande medel. Utvecklingsmedlen ska användas till kompetensutveckling för olika personalkategorier i syfte att sprida kunskap kring området våld i nära relationer.

De rekvirerade medlen kommer att fördelas mellan socialförvaltningen och äldreförvaltningen. Förvaltningen kommer enligt Socialstyrelsens instruktioner att under 2017 återrapportera hur medlen använts.

### Underlag för beslut

- Tjänsteskrivelse – Rekvirering av utvecklingsmedel för att kvalitetsutveckla arbetet mot våld i nära relationer
- Anvisningar för att rekvirera medel för 2016 för att kvalitetsutveckla arbetet mot våld i nära relationer och stöd till våldsutsatta kvinnor och barn m.m.
- Rekvisition av utvecklingsmedel för 2016

### Förslag till beslut

1. Socialnämnden godkänner ansökan om utvecklingsmedel för 2016 om statsbidrag på 282 035 kronor samt eventuella resterande medel för att kvalitetsutveckla arbetet mot våld i nära relationer.
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Siw Lideståhl  
Månsson  
förvaltningschef

Ingrid  
avdelningschef

## Bakgrund

Socialstyrelsen har sedan 2012 haft i uppdrag av regeringen att fördela utvecklingsmedel och skapa nationellt och regionalt kunskaps- och metodstöd för att kvalitetsutveckla arbetet med våldsutsatta kvinnor, barn som bevittnat våld och våldsutövare. För 2016 har Socialstyrelsen fått i uppdrag att fördela utvecklingsmedel till kommuner och landsting. Utvecklingsmedlen ska användas till arbetet mot våld i nära relationer för att bland annat utveckla och stärka socialtjänstens långsiktiga, strukturerade och samordnande arbete.

Socialnämnden har tillsammans med äldrenämnden tidigare beviljats utvecklingsmedel för att arbeta med mål och ansvarsfördelning inom förvaltningarna samt till att arbeta med processer och rutiner för våld i nära relationer. Pengarna har använts av båda förvaltningarna.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom förvaltningens styrgrupp mot våld i nära relationer.

## Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen önskar rekvirera hela det belopp som avsatts för Haninge kommun (282 035 kr) samt eventuella resterande medel. De rekvirerande medlen kommer att fördelas mellan äldreförvaltningen och socialförvaltningen. Utvecklingsmedlen ska användas till kompetensutveckling för olika personalkategorier i syfte att sprida kunskap kring

området våld i nära relationer. Detta för att ytterligare stärka stödet till våldsutsatta personer och barn som har bevittnat våld, samt för att stärka det förebyggande arbetet med särskilt fokus på våldsutövaren.

Förvaltningen kommer enligt Socialstyrelsens instruktioner att under 2017 återrapporera hur medlen använts.

---

Expedieras: Akt

För verkställighet: Förvaltningschef, Socialstyrelsen